Российская Федерация

Брянская область

Десятуховское сельское поселение

Десятуховская сельская администрация

Постановление

от  25.04.2013 г. №65

«Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.»

      В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171 -ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукций», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г.№ 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Перечень организаций и объектов Десятуховского сельского поселения

, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных  торговых объектах и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1).

          2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам

Десятуховского сельского поселения , на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах

(Приложение № 2):

- расстояние от детских организации до границ прилегающих

территорий не менее 50 метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

-расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50

метров;

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

- расстояние от вокзалов и аэропортов  до границ прилегающих территорий не менее 50

метров;

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

- расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ

прилегающих территорий не менее 50 метров;

-расстояние от объектов военного назначения  до границ прилегающих территорий не

менее 50 метров;

              3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от

организаций, указанных в п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам или

пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям

проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с

проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельской  администрации                                      В.А.Астаповская

Приложение 1

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Десятуховского сельского поселения

                                                                                            от «25» апреля  2013г. № 65

Перечень

  организаций и объектов  Десятуховского сельского поселения Стародубского

муниципального района Брянской области, на прилегающей

территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

№ п/п  Наименование  Место нахождения

1. Образовательные (детские сады и школы)

1.1

МБУК Краснооктябрьская СОШ п.Десятуха, ул.Школьная, д.2

1.2 Детский сад №7 п.Десятуха

п.Десятуха, ул.Ленина, д.3

1.3 МБУК Левенская ООШ п.Левенка, ул. Школьная, д.6

1.4 МБУК Пантусовская ООШ с.Пантусов, ул.Школьная, д.

2. Медицинские

2.1  Пантусовский ФАП с.Пантусов ул.Первомайская, д.34

2.2  Левенская врачебная амбулатория                                           п.Левенка, ул. Садовая, д.25

2.3  Десятуховский ФАП п.Десятуха, пл.Ленина, д.6

2.4   Пролетарский ФАП с.Пролетарск, ул. Молодежная, д.1

2.5 Мереновский ФАП С.Мереновка, ул.Первомайская, д.119

                                                       3.

3.1 Десятуховский СДК п.Десятуха, пл.Ленина, д.7

3.2 Левеский СДК п.Левенка, ул. Садовая, д.26

3.3 Пантусовский СК с.Пантусов ул.Первомайская, д.34

                                                                                            Приложение 2

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Десятуховскогосельского поселения

                                                                                            от «25» апреля  2013г. № 65

Схемы

с.Десятуха

С

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 1179 чел.;

- количество домов – 478;

- социально-значимых объектов – 12.

Сквер

Деревья

лиственные.

Высота 12 м.

в Стародуб

Озеро

Длина берега, пригодного для

забора воды  – 100 м.

V воды= 50000 куб.м.

2

4

25

23

21

19

15

13
19

17

13

15

11

16а

11

12

14а

10

8

6

4

2

8

1

3

5

7

9

9

7

5

3

1
17а

17

15

13

11

2

4

6

6а 1

3

5

7

9

11

1

3

5
2

2

4

6

8

10

10а

12

14

7
9

11
13

15

17
19

21
23

25
27

29
31

1

1б

5

3

7

9

1

2

3

4

4а

5

6

6а

9

8

2

4

8

6

1

35

6

4

2

7

10

12
14

16

2

4

6

2

4

6

8

1
3

5

7

5

5

3

7

7

9

9

11

11

13

13

15

15
17

17
19

1921

1

1а

3

8

1
22

20

18

2

2

4

6

8

10

15
1

3
5

7
9

11

13

2
4

4а
6

8
10

12
14

16
18

1
3

5
7

9
11

13

2
4

6
8

10
12

14
14а

16

1
3

5
7

9а

11

2
4

6
8

10
12

16

1

3

5

7

9

9 10

1

3

5
11

12
13

15

17
19

21
23

25
27

29
31

33
35

37
39

41

20
22

24
26

28
30

32
34

17
19

21

15

23
25

27

18
20

22
24

26
28 10

15

Десятуховская СОШ

289 уч.

Кирпичное, 2 этажа

Магазин

с 9:00 до 21:00

Православный

храм

Дет. Сад 115 дет.

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж
ПДК

с 11:00 до 22:00

Вместимость 300 чел.

Кирпичное, 2 этажа

Администрация

Десятуховского СП

с 8:00 до 17:00

Почта

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Мукомольный завод

ТнВ «Красный октябрь»

Магазин

с 9:00 до 21:00

Магазин

с 9:00 до 21:00

Администрация ТнВ

«Красный Октябрь»

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Монумент воинам,

погибшим в ВОВ

ФАП

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 21:00

п.Левенка

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 597 чел.;

- количество домов – 183;

- социально-значимых объектов – 6.

в Десятуху

Магазин

с 9:00 до 21:00

Левенская СОШ

61 уч.

Кирпичное, 1 этаж

ФАП

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

МТС

ТнВ «Красный

Октябрь»

МТФ

ТнВ «Красный

Октябрь»

28
26

23

21

19

17

15

13

11

9

9а

7

5

3
1

24
6

6а

8

10 12 14 3

5

7

16

18

20

22

22а

24
1

ул. Школьная

2

4681012

13579

1 3 5 7 7а 9 11 13
15

1715а
23 25

27 27а

2
4

6
8

10
12

12а 14

16

41

43

45

47

49

51

55

42

46

48

50

52

54

56

52

54

56

58

60

60а7577

82 74 72 70 68 66

63

84

76

78

86

889092

9496

98100102104

48

46 44

42

42

40

38а

38

36

43

47

51

34 32

30 28 26 24 22а 22
20

18 16

9

14
12

10

7

5а

5

3

1

40
39 37

35 33 31 29 27 25 23 21 19 17

15
17а

13
11 9

7
5

2

4

6

8

1

3

5

10 12

14а

16
14

12а

7

9

9а

11

13

15

17

19

21

23

25

27

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

у
л

. З
е
л

е
н

а
я

СДК

с 11:00 до 22:00

Вместимость 300 чел.

Кирпичное, 1 этаж

ул. Центральная

ул. Центральная

Магазин

с 9:00 до 21:00

Магазин

с 9:00 до 21:00

с.Мереновка

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 259 чел.;

- количество домов – 92 (из них 5 нежилых);

- социально-значимых объектов – 2.

в п. Десятуха

в г. Погар

в
 г

.
С

та
р

о
д
уб

в д. Коробовщина

18

16

14

10

8

6

4

100

102

1

3

5

7

107

109

117

119

115

121

9896
929088

84827876
7068

6664626058565452504644424038

106

3230282622201816108642

979593918987
83817775

7371
69

676563615755535147454341332925232119171513119531

МТФ

ТнВ «Красный

Октябрь»

Магазин

с 9:00 до 18:00

Администрация

ТнВ «Красный

Октябрь»

с.Пролетарск

с.Пантусов

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 135 чел.;

- количество домов – 60.

10

8

6

4

2

11

9

7

5

3

1

1

3

5

9

11

4

8

1

3

5

2
4

6
8

18

8 10 12

13

10

15

2

10

3

5

9 11 13 1

ул. Московскаяул.  Широкая

Администрация

с 8:00 до 17:00

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 21:00

Автомобильный мост

железо-бетонный

ширина – 4 м

длина – 6 м

нагрузка  - 30 т

МТФ

620 16 1214 10 8 4 2

13

21

27

252931

57913

15

19

17

пер. Северныйул. Северная

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 328 чел.;

- количество домов – 149;

- социально-значимых объектов – 7.

Пантусовская СОШ 33 уч.

Пантусовский д/с 11 дет.

Кирпичное, 1 этаж

МТФ

СПК «Стародубский»

СДК

с 11:00 до 22:00

Вместимость 150 чел.

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 21:00

Магазин

с 9:00 до 18:00

Администрация СПК

«Стародубский»

Почта

Пантусовский ФАП

Кирпичное, 1 этаж

Магазин

с 9:00 до 18:00

Склад

СПК «Стародубский»